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Program „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2025

 
Gmina Wolsztyn, w związku z ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Opieka
wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 informuje o zamiarze przystąpienia do realizacji
Programu.
Program finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Celem głównym Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności
lub
2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.
U. z 2024 r. poz. 44,z późn. zm.)

-  poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej,  czasowej pomocy w formie usługi opieki  wytchnieniowej,  tj.  odciążenie od
codziennych obowiązków łączących się ze  sprawowaniem opieki  nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie
czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad
osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również
na  załatwienie  niezbędnych  spraw  życiowych.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  mogą  służyć  również  okresowemu
zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów
nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Program realizowany będzie w dwóch formach:

świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego;1.
świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego.2.

Program zakłada limit:
– 240 godzin w ramach pobytu dziennego (w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej),
– 14 dni w ramach pobytu całodobowego.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.



Wsparciem objęte zostaną w pierwszej kolejności członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad
osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówek pobytu
całodobowego, ze środowiskowego domu samopomocy, z  dziennego domu pomocy, z  warsztatu terapii  zajęciowej  lub
niezatrudnionych, uczących się lub studiujących.

W  godzinach  realizacji  usług  opieki  wytchnieniowej  finansowanych  ze  środków  Funduszu,  wobec  osoby  z
niepełnosprawnością objętej usługą opieki wytchnieniowej nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne
usługi  opiekuńcze,  o  których  mowa w ustawie  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy  społecznej,  inne  usługi  finansowane  ze
środków Funduszu albo finansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące
analogiczne wsparcie do usług opieki wytchnieniowej finansowane ze środków publicznych.

 
Szczegółowe informacje o Programie znajdują się załączonym poniżej linku.
Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolsztynie pod numerem telefonu 68 3843376
wew. 45, 46, 47.

 
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-sp
olecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025

METRYKA:
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Osoba wprowadzająca informację:

Osoba odpowiedzialna: Sylwia Kusior
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